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§ 268  Dnr 2023KS250 

Medfinansieringsavtal avseende trafiksäkerhetsåtgärder på väg 
554/Boråsvägen samt funktionsutredning för plankorsningen vid 
stationen på Kust- till kustbanan i Hindås, Härryda kommun  
 
Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till beslut i kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige godkänner avtal Medfinansiering – trafiksäkerhetsåtgärder på väg 
554/Boråsvägen samt funktionsutredning för plankorsningen på Kust- till kustbanan i Hindås, 
Härryda kommun. 
  
Kommunstyrelsens beslut 
Under förutsättning att kommunfullmäktige godkänner avtalet uppdrar kommunstyrelsen åt 
samhällsbyggnadschef att underteckna medfinansieringsavtalet. 
  

Jäv 
Mikael Johannison (M) deltar inte i handläggning eller beslut i detta ärende på grund av jäv. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Trafikverket är väghållare för väg 554/Boråsvägen samt ägare och förvaltare av järnvägen 
Kust- till kustbanan, vilka båda angränsar till kommande exploatering inom Bocköhalvön i 
förslag till ny detaljplan för del av Hindås 1:433 m.fl. bostäder på Bocköhalvön.  
  
Till följd av kommande exploatering inom Bocköhalvön krävs trafiksäkerhetshöjande 
åtgärder på väg 554/Boråsvägen. Åtgärderna innebär ombyggnation av två befintliga 
gångpassager, komplettering av vägvisning för cykel och att sträckan märks upp med 
rekommenderad lägre hastighet.  
  
Trafikverket har under kommunens planarbete påtalat att möjligheterna till en planskild 
korsning över järnvägen Kust- till kustbanan bör ses över. Trafikverket och kommunen har 
kommit överens om att kommunen inom ramen för förslag till detaljplan för del av Hindås 
1:433 m.fl. bostäder på Bocköhalvön, ska bekosta en så kallad funktionsutredning för att 
utreda tänkbara åtgärdsalternativ för passagen över Kust- till kustbanan för eventuella 
framtida åtgärder. Avtalet reglerar inte åtaganden kring eventuella framtida åtgärder på Kust- 
till kustbanan. 
  
Kostnaden för åtgärderna enligt avtalet har beräknats till 750 000 kr. Kommunen och AB 
Hindås Villastad har träffat avtal om medfinansiering, där AB Hindås Villastad åtar sig att 
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betala 146 500 kronor. Kommunens kostnadsåtagande för åtgärderna beräknas därigenom till 
ca 603 500 kr. 
  

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse den 21 augusti 2023 
 Medfinansieringsavtal – trafiksäkerhetsåtgärder på väg 554/Boråsvägen samt 

funktionsutredning för plankorsningen på Kust- till kustbanan i Hindås, Härryda 
kommun, avtalsnummer 2023KS250 

 

Paragrafen är justerad 
--------------------- 
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TJÄNSTESKRIVELSE 
Sektorn för Samhällsbyggnad 
Adam Bove 
 
 
 
 
 
 Datum   
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Kommunstyrelsen 
 
 
 
Diarienummer 
2023KS250 259 

 

 

Medfinansieringsavtal avseende trafiksäkerhetsåtgärder på 
väg 554/Boråsvägen samt funktionsutredning för 
plankorsningen vid stationen på Kust-till kustbanan i 
Hindås, Härryda kommun 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till beslut i kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige godkänner avtal Medfinansiering – 
trafiksäkerhetsåtgärder på väg 554/Boråsvägen samt funktionsutredning för 
plankorsningen på Kust- till kustbanan i Hindås, Härryda kommun. 
 
Kommunstyrelsens beslut 
Under förutsättning att kommunfullmäktige godkänner avtalet uppdrar 
kommunstyrelsen åt samhällsbyggnadschef att underteckna 
medfinansieringsavtalet.  
 
Sammanfattning av ärendet  
Trafikverket är väghållare för väg 554/Boråsvägen samt ägare och förvaltare 
av järnvägen Kust- till kustbanan, vilka båda angränsar till kommande 
exploatering inom Bocköhalvön i förslag till ny detaljplan för del av Hindås 
1:433 m.fl. bostäder på Bocköhalvön.  

Till följd av kommande exploatering inom Bocköhalvön krävs 
trafiksäkerhetshöjande åtgärder på väg 554/Boråsvägen. Åtgärderna innebär 
ombyggnation av två befintliga gångpassager, komplettering av vägvisning 
för cykel och att sträckan märks upp med rekommenderad lägre hastighet.  

Trafikverket har under kommunens planarbete påtalat att möjligheterna till 
en planskild korsning över järnvägen Kust- till kustbanan bör ses över. 
Trafikverket och kommunen har kommit överens om att kommunen inom 
ramen för förslag till detaljplan för del av Hindås 1:433 m.fl. bostäder på 
Bocköhalvön, ska bekosta en så kallad funktionsutredning för att utreda 
tänkbara åtgärdsalternativ för passagen över Kust- till kustbanan för 
eventuella framtida åtgärder. Avtalet reglerar inte åtaganden kring 
eventuella framtida åtgärder på Kust- till kustbanan. 
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Kostnaden för åtgärderna enligt avtalet har beräknats till 750 000 kr. 
Kommunen och AB Hindås Villastad har träffat avtal om medfinansiering, 
där AB Hindås Villastad åtar sig att betala 146 500 kronor.  Kommunens 
kostnadsåtagande för åtgärderna beräknas därigenom till ca 603 500 kr. 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse den 21 augusti 2023 
 Medfinansieringsavtal – trafiksäkerhetsåtgärder på väg 

554/Boråsvägen samt funktionsutredning för plankorsningen på 
Kust- till kustbanan i Hindås, Härryda kommun, avtalsnummer 
2023KS250 
 

Ärendet 
Trafikverket är väghållare för väg 554/Boråsvägen samt ägare och förvaltare 
av järnvägen Kust- till Kustbanan, vilka båda angränsar till kommande 
exploatering inom Bocköhalvön. I samband med utbyggnaden av 
detaljplanen avser kommunen även bygga om korsningen 
Bockövägen/Västra Nedsjövägen och Boråsvägen.  

Väg 554 och Kust- till Kustbanan trafikeras av oskyddade trafikanter. 
Utöver passage för byte av trafikslag, finns målpunkter på båda sidor om 
väg 554 och Kust- till kustbanan, bland annat med kommunal badplats och 
vandringsleder norr om vägen och järnvägen. 

I samband med kommunens planarbete har Trafikverket framfört att en 
utvärdering av möjligheterna till en planskild passage för gång och cykel 
bör genomföras, och att de potentiella konsekvenserna av att inte etablera en 
sådan passage bör klargöras. Genomförd trafikutredning inom ramen för 
planarbetet har visat på att det är möjligt att anlägga en planskild passage 
men att det är förenat med stora ombyggnationer med långa ramper, stora 
markanspråk och höga kostnader. Trafikutredningen förordar istället 
trafiksäkerhetshöjande åtgärder för två befintliga passager över väg 554.  

Trafiksäkerhetsåtgärderna som föreslås består sammanfattningsvis av 
ombyggnation av två passager över väg 554, dels direkt norr om Hindås 
station, dels strax norr om den planskilda korsningen mellan Hindås 
stationsväg och Kust- till kustbanan. Därtill föreslås att sträckan märks ut 
med rekommenderad lägre hastighet max 30 km/h och komplettering av 
vägvisning för cykel.  

Trots trafiksäkerhetsåtgärder på väg 554 finns eventuellt fortfarande 
trafiksäkerhetsbrister för oskyddade trafikanter som passerar över 
järnvägen. För att utreda tänkbara framtida åtgärder har Trafikverket begärt 
att en så kallad funktionsutredning genomförs på bekostnad av kommunen. 
Funktionsutredningen syftar till att pröva tänkbara åtgärdsalternativ och 
rekommendera lämpligaste åtgärd för att tillgodose de krav som ställs på 
passage över järnvägen.  

Trafikverket har med anledning av ovanstående upprättat förslag till 
medfinansieringsavtal mellan Trafikverket och kommunen. Syftet med 
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avtalet är att reglera respektive parts åtaganden och finansiella ansvar för 
genomförandet av åtgärderna. 

Trafikverket ansvarar för projektering och utbyggnad av 
trafiksäkerhetsåtgärder på väg 554 (åtgärd 1). Kommunen förbinder sig att 
betala faktisk kostnad för utbyggnad av anläggningarna. Kostnaderna 
bedöms uppgå till ca 500 000 kr (prisnivå maj 2023).  

Trafikverket ansvarar för framtagande av funktionsutredning för Kust- till 
kustbanan (åtgärd 2). Kommunen förbinder sig att betala faktisk kostnad för 
funktionsutredningen. Kostnaden för utredningen bedöms uppgå till 250 000 
kr. Avtalet reglerar endast bekostande av utredningen och innehåller inga 
åtaganden för eventuella åtgärder som funktionsutredningen kommer att 
rekommendera. 

Kostnaderna för åtgärderna i avtalet beräknas till totalt 750 000 kr. 
Kommunen och AB Hindås Villastad har träffat avtal om medfinansiering, 
där AB Hindås Villastad åtar sig att betala del av kostnaden för den 
funktionsutredning som Trafikverket har begärt att kommunen ska bekosta. 
Enligt upprättat avtal mellan kommunen och AB Hindås Villastad ska AB 
Hindås Villastad betala 146 500 kronor, motsvarande ca 58,6 % (vilket 
motsvarar andelen tillkommande byggrätter för bolaget i förslag till ny 
detaljplan) av kostnaden för funktionsutredningen. Kommunens 
kostnadsåtagande för åtgärderna beräknas därigenom till ca 603 500 kr, 
vilket bedöms täckas av intäkter vid markförsäljning av kommande 
kvartersmark och planavgifter inom detaljplan för del av Hindås 1:433 m.fl. 
bostäder på Bocköhalvön. 

 
 
 
 
 
Louise Skålberg Kenneth Fondén 
Samhällsbyggnadschef T.f. Plan- och exploateringschef 
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